Fixa o piso salarial municipal em R$ 760,68 (setecentos e sessenta
reais) para o vencimento básico dos seruidores públicos municipais
da Administração Direta e Indireta, ativos, inativos e pensionistas.

Fixa o piso salarial prohssional do Professor e Professor de
Educação Infantil da rede pública municipal em R$ 1.697,00 ( hum
mil, seiscentos e noventa e sete reais) para a jomada de trabalho de
4O(quarenta) horas semanais.
Parágrafo Unico: Para as demais jomadas de trabalho, o valor
estabelecido no capal deste artigo será proporcional.

Fixa os vencimentos dos membros do Conselho Tutelar em RS
1.029,04 (hum mil, vinte e quatro reais e quatro centavos).